
 

 

  

 

 

 

 o  

 

 

    

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

FFttoo  DDootttt..ssssaa    AAddrriiaannaa  PPaassqquuiinnii    FFttoo  DDootttt..ssssaa  RRoommiinnaa  CCiiaaffffii  

___________________________  ___________________________ 

(firma)  (firma) 
Per il Dirigente vacante 

 

Il Direttore Regionale 

ffttooDDootttt..  GGeerrmmaannoo  DDee  SSaannccttiiss  
_______________________ 

(firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    4422//DDLL2299                              DDEELL  1199..0066..22001133  

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
PPOOLLIITTIICCHHEE  AATTTTIIVVEE  DDEELL  LLAAVVOORROO,,  FFOORRMMAAZZIIOONNEE  EEDD  IISSTTRRUUZZIIOONNEE,,  PPOOLLIITTIICCHHEE  

SSOOCCIIAALLII 

SSEERRVVIIZZIIOO:: PPrrooggrraammmmaazziioonnee  PPoolliittiicchhee  AAttttiivvee  ddeell  llaavvoorroo,,  FFoorrmmaattiivvee  ee  SSoocciiaallii  

UUFFFFIICCIIOO: Programmazione politiche sociali. Osservatorio Sociale Regionale 

 

OGGETTO: 

 

Intesa tra il Governo, le Regioni, le Province autonome di Trento e Bolzano e le autonomie locali, ai sensi 

dell’art. 8, comma 6, della Legge 5 giugno 2003, n. 131, sul documento recante “Conciliazione dei tempi di 

vita e di lavoro per il 2012”.  

Approvazione Avviso pubblico “GENERAZIONE 0-3”. 
 

 

VISTO  l'articolo 19, comma 3, del Decreto Legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, in 

Legge 4 agosto 2006, n. 248, con il quale, è stato istituito, presso la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, il Fondo per le Politiche relative ai diritti e alle pari opportunità; 

 

VISTO  l'articolo 8, comma 6, della Legge 5 giugno 2003,  n. 131, il quale prevede che il Governo, in sede di 

Conferenza Stato-Regioni o Conferenza Unificata, può promuovere la stipula di intese dirette a 

favorire l’armonizzazione delle rispettive legislazioni o il raggiungimento di posizioni unitarie o il 

conseguimento di obiettivi comuni; 

 

VISTA la prima Intesa sulla Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro sottoscritta in Conferenza Unificata il 

29 aprile 2010, Atto Rep. n. 26/CU del 29 aprile 2010, tra il Dipartimento per le Pari Opportunità, le 

Regioni e le Autonomie Locali, la quale ha mostrato alcune difficoltà in ordine  alla integrazione tra 

risorse regionali, nazionali e comunitarie e alla individuazione di un referente unico in ambito 

regionale in grado di assicurare il coordinamento tra interventi promossi da soggetti istituzionali e 

altri soggetti; 

 

VISTA  la seconda Intesa sulla Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro sancita in Conferenza Unificata 

Rep. Atti n. 119/CU del 25 ottobre 2012, che nell’emanare gli indirizzi programmatici dispone altresì 

il riparto delle risorse alle Regioni; 

 

DATO ATTO che per effetto del sopra citato riparto alla Regione Abruzzo è stata assegnata la somma di € 

367.500,00; 

 

 

RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale n. 47/DL29 del 2.07.2013 con la quale è stata disposta l’autorizzazione 

al Servizio “Risorse Finanziarie” della Direzione Riforme Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività 

Sportive all’accertamento della somma pari a € 367.500,00 sul capitolo dell’Entrata 22057, UPB 

02.02.005, esercizio 2013; 

 

RITENUTO  di approvare l’Avviso pubblico “GENERAZIONE 0-3”, incentrato su misure tese alla conciliazione 

dei tempi di vita e di lavoro per le mamme di bimbi in età 0-3 anni, “Allegato A” alla presente 

determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale; 

 



RITENUTO di approvare, altresì, il Modello di domanda, “Allegato B” alla presente determinazione di cui forma 

parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di disporre la pubblicazione del presente atto e degli allegati sul BURAT e sul portale della Regione 

Abruzzo www.regione.abruzzo.it/FIL; 

 

DATO ATTO  del parere espresso dal Direttore della Direzione “Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 

Istruzione, Politiche Sociali” in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del 

presente provvedimento; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. di approvare l’Avviso pubblico “GENERAZIONE 0-3”, incentrato su misure tese alla conciliazione dei 

tempi di vita e di lavoro per le mamme di bimbi in età 0-3 anni, “Allegato A” alla presente determinazione 

di cui forma parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare, altresì, il Modello di domanda, “Allegato B” alla presente determinazione di cui forma parte 

integrante e sostanziale; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto e degli allegati sul BURAT e sul portale della Regione 

Abruzzo www.regione.abruzzo.it/FIL; 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Componente la Giunta Regionale preposto alle 

Politiche Sociali e al Direttore della Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione  ed Istruzione, 

Politiche Sociali. 

 

 

 

 


